平成27年７月21日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経 営 管 理 部 長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

イノベーション・ジャパン2015出展に関するお知らせ

平成26年５月15日発表の「NEDO「平成25年度イノベーション実用化ベンチャー支援事業」助成採

択のお知らせ」で、当社の「ナノコロイド含有液型貼付技術を応用した偏頭痛治療薬の製剤開発」

が独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の「平成25年度イノベーション実用

化ベンチャー支援事業」の助成事業に採択されたことをお知らせしておりましたが、このたび当該

事業の一環として、当該開発テーマを含めた当社の技術・研究内容について、イノベーション・ジ

ャパン2015に出展し、プレゼンテーションを行うことになりましたので、お知らせいたします。

イノベーション・ジャパン2015 開催概要

名称：イノベーション・ジャパン2015 ～大学見本市＆ビジネスマッチング～

会期：2015年８月27日（木）～28日（金）

会場：東京ビッグサイト（東京国際展示場）西１ホール

主催：国立研究開発法人 科学技術振興機構、

国立研究開発法人 新エネルギー・産業技術総合開発機構

URL：http://www.ij2015.com/index.html

当社の出展概要

メインテーマ：「液型貼付剤」－経皮吸収型医薬品の新たな展開－

サブテーマ：外用液剤の利点と貼付剤の利点を活かすことに成功した速効型偏頭痛治療薬、配合

      型認知症治療薬の製剤開発

展示番号：ME-06

プレゼンテーション日時：８月28日（金）12:50～13:10

展示概要：

  速効型偏頭痛治療薬の紹介：リザトリプタンを含有するナノコロイド液の皮膚浸透性・安全

               性・安定性に関するデータ及びヒト血中濃度予測

  配合型認知症治療薬の紹介：メマンチン/ドネペジル配合ナノコロイド液の皮膚浸透性・安全

               性・安定性に関するデータ及びヒト血中濃度予測

以 上